05,,T,v0 4,,, „., Q, ft
2 Camara Municipal dE GuanhãEs t f,

ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° /2014

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Guanhães, Nivaldo
dos Santos, a Vereadora que a esta subscreve, nos termos
regimentais vigentes;

Indica a mesa diretora, na forma regimental, seja oficializado ao
exmo sr. Prefeito Municipal, solicitação de providências junto à
Secretaria Municipal de Obras no sentido de promover a construção
de uma ciclovia e pista de caminhada na extensão da Av. Governador
Milton Campos principalmente à partir da i a subida para o Bairro
Bela Vista.

Justificativa:

Essa se faz como medida para garantir o 'trânsito com segurança
para dezenas de ciclistas que vão e retornam do trabalho no centro e
demais bairros em Guanhães.

Necessário ainda reconhecer a Av. Gov. Milton Campos como
espaço para caminhadas (eleita por inúmeros usuários) que acabam
colocando suas vidas em risco para manter a saúde em forma.

A construção da pista e da ciclovia seria ideal para garantir a
cidadãos de todas as idades e gostos o lazer e ao mesmo tempo,
boas condições de segurança para sua locomoção.

Dóris Campos Coelho
Vereador —

Sala das Sessões, 07 de abril de 2014.

Rua Dr. Odilon BEhrEns, 193 - CEntro - 39740-000 - GuanhãEs - MG - TEIEfax: (33) 3421-2870